ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ТРУДОВОМУ ДОГОВОРУ от ___________

«____»____________201__г.                                                                                        г. Казань
Федеральное государственное  бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»
(ФГБОУ ВПО «КНИТУ»), именуемое в дальнейшем «Работодатель» в  лице ректора (проректора) _проректора
___________________________, действующего на основании __________________________________________

(Устава, приказа, др.)
и _________________________________________________________________________

(должность работника, наименование структурного подразделения работника,
_______________________________________________ (в дальнейшем «Работник»)

Фамилия, Имя, Отчество)
заключили настоящее дополнительное соглашение к основному трудовому договору о нижеследующем:

С _________________ по _________________ года Работника числить в должности
_______________________________________________________________________________________

(наименование должности)
в подразделении _______________________________________________________________;

(наименование структурного подразделения)
Работнику устанавливается должностной оклад в соответствии с ПКГ рабочих, служащих,

ППС, работников АХиУВП ___ уровня, ___ квалификационного уровня,
(нужную должность, профессию подчеркнуть)

с коэффициентом ___________ из средств_____ в размере ____________________________;
(повышающий) (ФБ, ВБ) (сумма должностного оклада)

Работнику устанавливается должностной оклад с учетом персонального коэффициента из
средств______ равного ______ в размере _____________________________;

(ФБ, ВБ)                                                                (сумма должностного оклада)
Работнику по ______________________ устанавливается выплата компенсационного

(на срок)
характера к должностному окладу из средств ______________________________________

(ФБ, ВБ) (указываются виды и размеры
_______________________________________________________________________________;

возможных компенсационных выплат)
Работнику по _______________________ устанавливается выплата стимулирующего

(на срок)
характера к должностному окладу из средств _______ _______________________________

(ФБ. ВБ) (указываются виды
______________________________________________________

и размеры возможных стимулирующих выплат)
Все дальнейшие изменения размеров заработной платы, персональных, компенсационных,

стимулирующих и других видов выплат будут производиться на основании соответствующих нормативных
документов и приказов ректора.

Работнику не допускается использование научно-исследовательского оборудования, площадей
научных лабораторий, результатов интеллектуальной деятельности университета и рабочего времени в
интересах сторонних организаций, не связанных с университетом договорными отношениями.

Авторские права (научно-технические отчеты с государственной регистрацией, учебники,
монографии, статьи) изобретения, полезные модели или промышленные образцы, созданные работником в
связи с исполнением своих трудовых обязанностей или конкретного задания работодателя, признаются
соответственно служебными авторскими правами, служебным изобретением, служебной полезной моделью или
служебным промышленным образцом.

Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью трудового договора от,
составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один храниться у Работодателя в
личном деле Работника, второй – у Работника, получившего его под роспись.
___________________________________________

(подпись Работника)
«___»_______________ 201___г.;

(дата получения)

Изменения  в трудовой договор вступают в силу с _______________________________201__ г.
Работодатель:                                                                     Работник:
Дьяконов Г. С.

_____________________________________
(ректор) (Фамилия, Имя, Отчество)

__________________________________ __________________________________
(подпись) (подпись)

«____» __________________ 201____г. «____» ___________________ 201___г.